

A/S Hjalmar Nielsen

CVR-nr. 44319411

Årsrapport 2014

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.05.2015

Dirigent

Navn: Jan Mygdam

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2014	11
Balance pr. 31.12.2014	12
Egenkapitalopgørelse for 2014	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

A/S Hjalmar Nielsen
Slagterivej 3
9620 Aalestrup

CVR-nr.: 44319411
Hjemsted: Vesthimmerland
Regnskabsår: 01.01.2014 - 31.12.2014

Telefon: 98641444
Telefax: 98641309
E-mail: hjh@hjalmar-nielsen.dk

Bestyrelse

Jan Mygdam, formand
Louise Rosbjerg Andersen
Lars Rosbjerg Andersen
Christoffer Rosbjerg Andersen
Henrik Bisgaard Møller

Direktion

Lars Rosbjerg Andersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 6
8800 Viborg

Ledelsesberetning

	2014	2013	2012	2011	2010
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	493.734	451.959	386.505	314.958	264.060
Bruttoresultat	25.113	17.859	19.856	22.269	19.682
Driftsresultat	5.543	1.285	2.862	6.380	3.722
Resultat af finansielle poster	(468)	(230)	717	(61)	(717)
Årets resultat	3.821	706	2.662	4.725	2.223
Samlede aktiver	83.608	82.649	76.932	65.325	41.544
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.983	286	3.110	6.256	754
Egenkapital	25.104	24.982	24.277	21.615	16.890
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	15,3	2,9	11,6	24,5	14,1
Soliditetsgrad (%)	30,0	30,2	31,6	33,1	40,7
Afkastningsgrad	6,5	1,6	3,7	9,8	9,0

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i slagtning af kreaturer og andre dyr, samt handel med kødprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på 3.821 t.kr efter skat mod 706 t.kr. i 2013. Årets resultat anses af selskabets ledelse for tilfredsstillende, idet forventningerne ved årets begyndelse var en forbedring i forhold til 2013.

Forbedringen i årets resultat skyldes dels en gunstig markedsudvikling og dels volumeforøgelse.

Forventet udvikling

For det kommende regnskabsår forventer ledelsen et resultat på niveau med 2014, som følge af, at der ikke forventes væsentlige ændringer af markedsvilkårene.

Særlige risici

Selskabets køb af kvæg og salg af kødprodukter medfører, grundet de daglige prissvingninger, som eksisterer på markedet, en særlig risiko, idet prissvingningerne påvirker salgspriserne på det solgte kød.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Afkastningsgrad (%)	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Forrentning af den investerede kapital i aktiver

Resultatopgørelse for 2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>
Nettoomsætning		493.734.196	451.958.967
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		(293.350)	1.479.565
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(455.396.693)	(425.860.096)
Andre eksterne omkostninger		<u>(12.930.724)</u>	<u>(9.719.528)</u>
Bruttoresultat		25.113.429	17.858.908
Personaleomkostninger	1	(18.045.922)	(14.968.171)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.524.052)</u>	<u>(1.605.977)</u>
Driftsresultat		5.543.455	1.284.760
Andre finansielle indtægter	3	681.764	886.798
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.150.218)</u>	<u>(1.116.787)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		5.075.001	1.054.771
Skat af ordinært resultat	5	<u>(1.253.592)</u>	<u>(349.094)</u>
Årets resultat		<u>3.821.409</u>	<u>705.677</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	3.700.000
Overført resultat		<u>3.821.409</u>	<u>(2.994.323)</u>
		<u>3.821.409</u>	<u>705.677</u>

Balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>
Grunde og bygninger		9.136.078	9.111.115
Produktionsanlæg og maskiner		1.948.555	1.547.864
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		961.778	182.362
Materielle anlægsaktiver	6	<u>12.046.411</u>	<u>10.841.341</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.173.528	1.219.139
Udskudt skat		440.800	583.400
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>1.614.328</u>	<u>1.802.539</u>
Anlægsaktiver		<u>13.660.739</u>	<u>12.643.880</u>
Råvarer og hjælpematerialer		30.000	30.000
Fremstillede varer og handelsvarer		1.241.909	1.535.259
Varebeholdninger		<u>1.271.909</u>	<u>1.565.259</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		33.668.684	22.252.062
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		26.870.721	35.827.404
Andre tilgodehavender		6.049.862	8.786.949
Tilgodehavende selskabsskat		761.008	0
Periodeafgrænsningsposter	8	264.588	397.479
Tilgodehavender		<u>67.614.863</u>	<u>67.263.894</u>
Likvide beholdninger		<u>1.060.790</u>	<u>1.176.046</u>
Omsætningsaktiver		<u>69.947.562</u>	<u>70.005.199</u>
Aktiver		<u>83.608.301</u>	<u>82.649.079</u>

Balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>
Virksomhedskapital	9, 10	830.000	830.000
Overført overskud eller underskud		24.273.877	20.452.468
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	3.700.000
Egenkapital		<u>25.103.877</u>	<u>24.982.468</u>
Gæld til realkreditinstitutter		2.114.849	2.522.553
Finansielle leasingforpligtelser		459.220	817.624
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>2.574.069</u>	<u>3.340.177</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	757.977	733.461
Bankgæld		21.766.443	34.666.741
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.389.823	6.387.328
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.027.086	4.451.257
Skyldig selskabsskat		0	201.494
Anden gæld		9.989.026	7.886.153
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>55.930.355</u>	<u>54.326.434</u>
Gældsforpligtelser		<u>58.504.424</u>	<u>57.666.611</u>
Passiver		<u>83.608.301</u>	<u>82.649.079</u>
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Ejerforhold	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitalopgørelse for 2014

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	830.000	20.452.468	3.700.000	24.982.468
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.700.000)	(3.700.000)
Årets resultat	0	3.821.409	0	3.821.409
Egenkapital ultimo	830.000	24.273.877	0	25.103.877

Noter

	2014	2013
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og løn	15.316.407	12.971.069
Pensioner	2.157.771	1.746.466
Andre omkostninger til social sikring	571.744	250.636
	18.045.922	14.968.171
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	36	31
	2014	2013
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.580.209	1.605.977
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(56.157)	0
	1.524.052	1.605.977
	2014	2013
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	10.707	8.350
Dagsværdireguleringer	458.927	569.240
Øvrige finansielle indtægter	212.130	309.208
	681.764	886.798
	2014	2013
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	184.398	122.138
Renteomkostninger i øvrigt	809.404	831.615
Øvrige finansielle omkostninger	156.416	163.034
	1.150.218	1.116.787
	2014	2013
	kr.	kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.110.992	407.494
Ændring af udskudt skat	142.600	(137.951)
Effekt af ændrede skattesatser	0	79.551
	1.253.592	349.094

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og ma- skiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	19.460.803	6.712.132	1.176.734
Tilgange	942.720	1.078.624	961.778
Afgange	0	(1.119.377)	(516.118)
Kostpris ultimo	20.403.523	6.671.379	1.622.394
Af- og nedskrivninger primo	(10.349.688)	(5.164.268)	(994.372)
Årets afskrivninger	(917.757)	(653.850)	(8.602)
Tilbageførsel ved afgange	0	1.095.294	342.358
Af- og nedskrivninger ultimo	(11.267.445)	(4.722.824)	(660.616)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.136.078	1.948.555	961.778
Ikke-ejede aktiver	0	595.331	0
		Andre vær- dipapirer og kapitalande- le kr.	Udskudt skat kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		1.219.139	583.400
Tilgange		81.589	0
Afgange		(127.200)	(142.600)
Kostpris ultimo		1.173.528	440.800
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.173.528	440.800

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
9. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	830	1.000,00	830.000
	830		830.000

	<u>Antal</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>	<u>Andel af virk- somhedskapi- tal %</u>
10. Egne kapitalandele			
Beholdning af egne kapitalandele:			
Ordinær aktieklasse	10	1.000	1,20
	10	1.000	1,20

	<u>Forfald inden 12 måneder 2013 kr.</u>	<u>Forfald inden 12 måneder 2014 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2014 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år 2014 kr.</u>
11. Langfristede gælds- forpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	386.114	399.573	2.114.849	460.821
Finansielle leasingforpligtel- ser	347.347	358.404	459.220	0
	733.461	757.977	2.574.069	460.821

12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lars Rosbjerg Andersen Holding ApS som administrations- selskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 delvist solidarisk og delvist subsidiært for ind- komstskatter mv. for de sambeskattede selskabet og fra og med 1. juli 2012 ligeledes delvis solidarisk og del- vis subsidiære for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Den subsidiære hæftelse udgør dog i begge tilfælde højst et beløb svarende til den andel af kapita- len i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebreve nom. 3.794.000 kr. (2013: nom. 3.794.000 kr.) i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.000.000 kr. (2013: nom. 1.000.000 kr.) i ejendomme.

Regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 7.662.969 kr. (2013: nom. 8.551.239 kr.)

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant i simple fordringer, driftsmateriel og lagre for nom. 15.000.000 kr. (2013: nom. 15.000.000 kr.)

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte simple fordringer, driftsmateriel og lagre udgør 70.176.178 kr. pr. 31.12.2014 (2013: 69.190.570 kr.)

Selskabet hæfter overfor Scan-Hide A.m.b.a. med dets kapitalindestående på 1.173.528 kr.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende tilgodehavende hos Himmerlandskød A/S over for dennes bankforbindelse. Tilgodehavende udgør pr. 31.12.2014 26.870.721 kr. (2013: 33.790.314 kr.)

Virksomheden har kautioneret for Himmerlandskød A/S og Kjellerup Eksportslagteri og Kødtilberedningsvirksomhed's gæld til Jyske Bank. Bankgæld i Himmerlandskød A/S og Kjellerup Eksportslagteri og Kødtilberedningsvirksomhed pr. 31.12.2014 udgør 11.752.496 kr. (2013: 13.367.992 kr.)

14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse A/S Hjalmar Nielsen:

Lars Rosbjerg Andersen Holding ApS, Bjerringbro, aktionær med flertal af stemmerettigheder.

Lars Rosbjerg Andersen, Bjerringbro, ultimativ ejer.

Noter

15. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Lars Rosbjerg Andersen Holding ApS, Bjerringbro

16. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Lars Roabjerg Andersen Holding ApS, Bjerringbro